
  

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

A R E A  A M M I N I S T R A T I V A -  S E R V I Z I  D E M O G R A F I C I  

  

Determinazione n 5  
 
OGGETTO:  ELEZIONI POLITICHE del 4 marzo 2018 
   Impegno di spesa per  acquisto degli stampati e della modulistica non forniti dallo 

Stato. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE 
  

  Visto il D.P.R. in data 28/12/2017 n. 209 pubblicato sulla G.U. n. 302 del 29/12/2017 con il quale 
vengono convocati i comizi elettorali per il giorno 04/03/2018 per lo svolgimento delle elezioni politiche; 
 
 Ritenuto di provvedere all’acquisizione degli stampati necessari per l’espletamento delle 
procedure amministrative di propria competenza e per la corretta organizzazione delle elezioni, 
materiale che non viene fornito direttamente dallo Stato;  
 
 Visto il preventivo pervenuto e ritenuto di conferire l’incarico alla ditta MyO s.r.l. -C.F. e  P.I.  
03222970406  con sede a Poggio Torriana (RN), specializzata nella predisposizione e stampa di tutto 
il materiale occorrente, già fornitrice di questo Comune, al prezzo di €.143,00 + Iva, per un totale di €. 
174,46, rapportata per una sezione elettorale; 
 
 Sottolineato come la scelta sia motivata anche dalla necessità di garantire operatività e 
continuità nel servizio agli uffici addetti al servizio elettorale;  
 
 Ritenuto il prezzo congruo e la ditta affidabile;  
  
 Dato atto che le spese sostenute a tale titolo costituiranno oggetto di rimborso da parte dello 
Stato e che pertanto devono essere inserite nell’apposito capitolo di bilancio delle partite di giro;  
 

• Visto il D.Lgs  267  del 18.08.2000; 
• lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
• Visto il P.E.G. -Esercizio 2018, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 

20.12.2017; 
 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa alle attribuzioni 
di compiti e di funzioni alle Aree funzionali; 
 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.10 del 22.08.2014 con il 
quale è stata conferita al sottoscritto la responsabilità del Servizi Amministrativi – Demografici, di cui 
all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 
   

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato  la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

Impegno N. 3/2018 

CIG:  ZCF21A2F60 



  

 
                                                      D E T E R M I N A  
 
 

 
Per i motivi esposti in narrativa, 
 
1. Di affidare a trattativa privata alla ditta MyO s.r.l. con sede a Poggio Torriana (RN) l’incarico 

della fornitura di stampati, registri e cancelleria occorrenti per le operazioni connesse con lo 
svolgimento delle elezioni politiche del 04/03/2018 non forniti direttamente dallo Stato, per un 
importo complessivo di €. 174,46 , Iva , spese di imballo, trasporto e/o spedizione comprese. 
 

2. Di impegnare la spesa complessiva di €. 174,46 mediante imputazione al Cap. 275.00 del 
Bilancio 2018. 
 

3. Di dare atto che si procederà alla liquidazione con successiva determina sulla base della 
fornitura effettivamente effettuata e su presentazione di regolare e corrispondente fattura;  
 

4. Di dare atto che pari spesa verrà rimborsata dallo Stato, previa rendicontazione. 
 

5. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2018. 
 

 
Monasterolo di Savigliano, lì  8 gennaio 2018 
          
                                                      
                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                 Borlasta Marisa 
                                                                                                  
 
 

              
Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 

4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

Bonetto Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì  17  gennaio  2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Borlasta Marisa 

 

 

   
 
 

 
 
 
 
 


